
Ε Ι Σ Η Γ Η Τ Ι Κ Ο  Σ Η Μ Ε Ι Ω Μ Α

Θέμα: Εξειδίκευση πίστωσης εγγεγραμμένης στον Κ.Α. 00.6434.001 οικονομικού 
έτους 2020 με τίτλο «Λοιπές Δαπάνες Δημοσίων Σχέσεων» για τη 
συνδιοργάνωση του «3ου Ανταμώματος Νεολαίας Σανταίων» με τον Τουριστικό 
Όμιλο Καστανιάς 

Ο Πρόεδρος του Τουριστικού Ομίλου Καστανιάς, Χειμωνίδης Ιεροκλής,  με αίτημά του 
(αρ. πρωτ. 10509/09-06-2020) ζητά τη συνδιοργάνωση με το Δήμο Βεροιας του «3ου 
Ανταμώματος Νεολαίας Σανταίων», δράση που έχει ως στόχο τη διαφύλαξη και τη 
διάδοση της παράδοσης, της πολιτιστικής κληρονομιάς, των ηθών και εθίμων των 
προγόνων μας και συνδέονται με την περιοχή της Καστανιάς του Δήμου Βέροιας. 

Πιο συγκεκριμένα, όπως αναφέρεται στην αίτηση «σκοπός του Ανταμώματος είναι η 
αφύπνιση της νεολαίας μας και η μεταλαμπάδευση των αξιών, των ηθών, των εθίμων 
και της παράδοσης της ιδιαίτερης πατρίδας μας (Καστανιάς). Στόχος μας είναι η 
διατήρηση της πολιτιστικής μας ταυτότητας και η συνέχεια στο χρόνο».

Λαμβάνοντας υπόψη ότι οι συγκεκριμένη δράση πρόκειται να βοηθήσει τα μέγιστα 
στην ανάδειξη και διατήρηση της πλούσιας και ποικιλόμορφης τοπικής πολιτιστικής 
κληρονομιάς της περιοχής μας, η συμμετοχή του Δήμου Βέροιας κρίνεται αναγκαία. 

Α) Σύμφωνα με το άρθρο 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
Α΄87/07.06.2010), όπως αυτό τροποποιήθηκε με την Παρ. 1 του Άρθρου 14 του Ν. 
4625/19, ΦΕΚ-139 Α/31-8-19, ο Δήμαρχος: 
…..ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των 
εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των 
πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν 
απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι 
απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της 
πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του δημάρχου, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των 
πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης.». Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν 

                                   
Βέροια, 2 Ιουλίου 2020

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Γραφείο Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων          Προς: Οικονομική Επιτροπή
Email: presver@otenet.gr
Τηλέφωνο: 2331350617

www.veria.gr

mailto:presver@otenet.gr
http://www.veria.gr/


κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και 
προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού».  

Στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2020 του Δήμου υπάρχει Κ.Α. 00.6434.001 με 
τίτλο «Λοιπές Δαπάνες Δημοσίων Σχέσεων». 

Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή:

Να εγκρίνει την εξειδίκευση της εγγεγραμμένης πίστωσης στον Κ.Α. 
00.6434.001 οικονομικού έτους 2020 με τίτλο «Λοιπές Δαπάνες Δημοσίων 
Σχέσεων» για ποσό 1.000€ με ΦΠΑ, για τις ανάγκες συνδιοργάνωσης του «3ου 
Ανταμώματος Νεολαίας Σανταίων» με τον Τουριστικό Όμιλο Καστανιάς το 
διάστημα 30 Αυγούστου 2020 έως 2 Σεπτεμβρίου 2020, η οποία αναλύεται ως 
εξής: 1.000€ για τη μίσθωση λεωφορείου που θα μεταφέρει τα παιδιά τα οποία 
θα συμμετέχουν στο «3ο Αντάμωμα Νεολαίας Σανταίων» από το χώρο διαμονής 
τους προς τους χώρους των προγραμματισμένων δράσεων και αντίστροφα. 

Ο Δήμαρχος

Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης


